
inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

August Adolf Popelka
Životopisný materiál

1
Čestný štít protektorátu Čechy a Morava s orlicí sv. Václava (tzv. 
Svatováclavská orlice) – diplom

1944 1

Korespondence spole čenská a politická s jednotlivci a institucemi

2 Osvald Beneš, Loket – čtyři listy s žádostí o intervenci 1934 2

3
V. Boček, České Budějovice – jeden dopis v souvislosti s intervencí ve 
věci Josefa Hroudy 

1935 2

4 Franz Křepek, Litoměřice – jeden dopis s Křepkovou fotografií 1934 2

5
Emanuel Kusý-Dúbrav, Praha – o nesrovnalostech při jmenování na 
ministerstvu obchodu, 2 listy a navštívenka, duben 1924

1924 2

6
Alfred Orel; Hedwig Orel-Redlich, Wien – tři listy ve věci žádosti o stolici 
muzikologie na Pražské německé univerzitě, září až prosinec 1928

1928 2

7
Jaroslav Preiss, vrchní ředitel Živnobanky, Praha – zajímavá pozvánka na 
vepřové hody z února 1926 se seznamem prominentních pozvaných a 
programem a další podobné, dopis zaměstnance [?] Živnobanky

1925-1928 2

8
Spořitelna česká, Praha – obsáhlý text navrhovaných stanov 
v Protektorátu Čechy a Morava, návrhy na členy představenstva a jejich 
soupis – říjen 1939 

1939 2

9 Carl Springer, Praha – dar popelník, článek 1933 1931-1933 2
Žádosti o podporu a protekci

10 Em. – intervence ve věci finanční pomoci vdově po Dr. Iglovi 1926 2

11 [podpis nečitelný] – žádost o intervenci v otázce převodu panství Stupava 1928 2

12
Kateřina Hlaváčková, Brandýs nad Orlicí – žádost o finanční podporu, 
bývalá spolupracovnice hudebníka Františka Ondříčka

1928 2

13
Ing. Artur Nartmann, Vídeň – žádost o audienci ve věci nespecifikované 
intervence

1932 2

14
[?] Kiesling, Vídeň (kamarád z války) – intervence ve věci člověka 
zatčeného pro špionáž

1933 2

15
[podpis nečitelný] – žádost o intervenci ve věci registrace společnosti 
Cunard White Star Ltd.

1934 2

16
Antonín Martínek, správce pivovaru – žádost o intervenci ve věci 
ponechání vojenského aspiranta Karla Martínka v důstojnické škole 
v Praze

1934 2

17
[podpis nečitelný] – firma V. Nekvasil, stavební akciová společnost, Praha 
– odpověď na intervenci zaměstnání zedníka Jaroslava Pešky v Brně

1934 2

18
[podpis nečitelný] – Národní rada československá, Administrace díla Idea 
československého státu, Praha – žádost o přijetí delegace 

1936 2

Pozvánky od prezidenta T. G. Masaryka

19
Různé oficiální pozvánky na čaj, garden party, obědy, večeře, diner 
(dinner) apod. od prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka a členů jeho 
rodiny

1924-1932 2

Korespondence s diplomaty, p ředevším pozvánky na r ůzné akce

20 British Legation Prague – George Clark 1922 2
21 Vyslanectví Francie – podpis nečitelný 1924 2

22
Generál Eugène Mittelhauser, velitel francouzské vojenské mise 
v Československu

1924 2

23 Lewis Einstein, vyslanec USA v Praze 1924 2

1



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

24 Légation des Pays-Bas (Nizozemí) – ˝Willem˝ 1924 2
25 neznámý pisatel 1924 2
26 Vyslanectví Francie – podpis nečitelný 1924 2

27
Program návštěvy rumunského korunního prince Carola v Praze; 
neznámý pisatel a koncept odpovědi

1925 2

28 Vyslanec Německa Walter Koch 1926 2
29 Vyslanec Nizozemí 1926 2
30 Vyslanectví Švédska 1926 2
31 Vyslanec Rakouska Ferdinand Marek 1929 2
32 Vyslanec USA Abraham C. Ratshesky 1930 2
33 Generální monacký konzul Vladimír Hřebík 1930 2

34
Chargé d´affairs USA Henry Frank Holthusen – recepce na počest 200 let 
narození George Washingtona

1932 2

35 Vyslanec Francie Léon Noël 1932 2
36 Vyslanec Egypta Ghaleb Bey 1932 2
37 Charitativní akce manželky francouzského vyslance Léona Noëla 1933 2
38 Vyslanec Litvy Martin Nukša 1934 2
39 Vyslanec Egypta Ghaleb Bey – oslava narozenin krále Fuada I. 1934 2
40 Vyslanec Egypta Ghaleb Bey – oslava narozenin krále Fuada I. 1935 2
41 Chargé d´affairs Japonska Noboru Ogawa 1935 2
42 Vyslanec Maďarska Jean Wettstein de Westersheimb 1936 2
43 Vyslanectví USA, pravděpodobně Praha – přání k novému roku, 1 list 1922/1936 2

Korespondence s ministry, pozvánky na r ůzné akce
44 Ministr zahraničních věcí 1923 2
45 Ministr průmyslu a obchodu 1925 2
46 Ministr zahraničních věcí 1925 2
47 Ministr veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy 1925 2

48
Ministr zahraničních věcí (recepce na počest F. Berthelota, na počest II. 
Dělnické olympiády)

1927 2

49 Marie Anne Mayr-Harting, manželka ministra spravedlnosti 1928 2

50
Ministr zahraničních věcí (soirée na počest rumunského vyslance 
Filodora)

1928 2

51 Ministr průmyslu, obchodu a živností a ministr školství a národní osvěty 1929 2

52 Ministr zahraničních věcí 1930 2
53 Ministr národní obrany 1931 2
54 Ministr zahraničních věcí 1933 2
55 Ministr průmyslu, obchodu a živností 1933 2
56 Ministr zahraničních věcí 1923/1934 2
57 Pozvánka od Hany Benešové 1934 2

Různé pozvánky a oznámení
58 Karel Baxa, pražský primátor, čaj 1923 2
59 Jiří Guth-Jarkovský s chotí, snídaně 1925 2
60 Gusta Schejbalová-Rösslerová, přijímací den 1925 2
61 Karel Baxa, pražský primátor, čaj 1926 2
62 Jiří Guth-Jarkovský s chotí, odpolední čaj 1927 2
63 MUDr. [Jaroslav] Lenz s chotí, čaj 1927 2

64
Výbor pro postavení pomníku padlým vojínům v Lánech, odhalení 
pomníku

1927 2

65 Karel Baxa, pražský primátor, čaj na počest 80. narozenin TGM 1930 2

66
Olga Igorevna Petrikova a Ivan Ihnatij Párkányi, odborový rada KPR, 
oznámení sňatku

1931 2

67 Karel kardinál Kašpar, recepce na počest volby papeže Pia XI. 1936 2

2



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

Korespondence a žádosti související s myslivostí a rybolovem
68 Generál Jan Syrový, pozvání na loveckou večeři 1927 2
69 Generál Jan Syrový, pozvání na loveckou večeři 1929 2

70
Žádost Mysliveckého spolku pro Brandýs a okolí v Brandýse nad Labem o 
zprostředkování kontaktu na koupi zdravých zajíců

1931 2

71 Ministr národní obrany Karel Viškovský, pozvání k odstřelu jelena 1932 2

72
Generální ředitel státních lesů a statků Karel Šiman, pozvání k honu na 
bažanty, zajíce a králíky

1932 2

73
Československá myslivecká jednota, příprava celostátní výstavy 
myslivosti

1933 2

74 Generální ředitel státních lesů a statků Karel Šiman, odstřel tetřeva 1933 2

75 Generální ředitel státních lesů a statků Karel Šiman, odstřel dvou srnců 1933 2

76 Generální ředitel státních lesů a statků Karel Šiman, odstřel černé zvěře 1933-1934 2

77
Generální ředitel státních lesů a statků Karel Šiman, poděkování za 
zapůjčení snímků pana prezidenta

1935 2

78 Pozvání na lov v Židlochovicích 1935 2
79 Váša a Máňa Nekvasilovi, předvádění lovecký filmů 1935 2

80
Dr. Julius Komárek, přednosta státního výzkumného ústavu pro ochranu 
lesů a myslivosti, premiéra propagačních loveckých filmů, lovecká 
společnost pánů „Napoleonského salonku“

1936 2

81
Dr. Julius Komárek, přednosta státního výzkumného ústavu pro ochranu 
lesů a myslivosti, lovecká společnost pánů „Napoleonského salonku“

1936 2

82
Ukončení členství v Lovecko-kynologickém klubu pro okres Nové Strašecí 
a okolí

1941 2

83
Oznámení o přestoupení do Ústředního spolku pro ochranu honby a chov 
loveckých psů

1941 2

84 Členská legitimace České myslivecké jednoty 1941 2
85 Lékařské potvrzení o způsobilosti vlastnit loveckou pušku 1941 2
86 Žádost o vydání honebního lístku 1941 2

87 Spolková členská legitimace České myslivecké jednoty na honební rok 1941-1942 2

88 Žádost o vydání honebního lístku 1942 2
88 Objednávka časopisu Stráž myslivosti 1942 2
90 Lesní úřad velkostatku Zbraslav, lovecký host 1942 2

91
Václav Kostrba, továrník z Prahy, zaslání fotografií ze společného 
rybolovu a poděkování za ně – 5 listů

1942 2

92
Konfiskace loveckých dalekohledů – listy, korespondence s Robertem 
Giesem v této věci

1943 2

93
Zaslání nože na ryby a pozvání na hon na koroptve, hejtman Jaroslav 
Rendl – 2 listy

1943 2

94
Zdeněk Chvála, místopředseda správní rady Unie, zaslání rybářského 
prutu a poděkování – 2 listy

1943 2

95
Jaroslav Matějček, ředitel hřebčína v Kladrubech, pozvání na jízdu – 4 
listy

1943-1944 2

96
Václav Kostrba, továrník z Prahy, zaslání fotografií z lovu (1944), lístek na 
lovecké střelivo

1939/1944 2

Korespondence a záležitosti související se sportem a t ělovýchovou

97
Československá obec sokolská, Praha – pozvánky a program 
slavnostního otevření Tyršova domu, 2 listy, 2 pozvánky, květen 1925, 
pozvánka 1926

1925-1926 2

3



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

98
Československá sportovní obec – Nejvyšší tělovýchovná rada R. Č. S. – 
návrh na změnu stanov, 11 listů, nedatováno 

[1927] 2

99

Československý výbor olympijský – delegování A. Popelky jako 
československého zástupce na jednání Mezinárodního kongresu 
olympijského a pedagogického, 5 listů, květen 1925, rozpis témat 
kongresu, rezignace A. Popelky na funkci jednatele, 2 listy, duben 1927, 
pozvánky 1925

1925-1927 2

100
Sokol (Žižkov, Lány) – pozvánka a program tělocvičné akademie Sokol 
Žižkov, leden 1924, žádost o příspěvek na stavbu sokolovny v Lánech, 
Sokol Lány, 1933

1924-1933 2

101
Sportovní klub Mladá Boleslav – odmítnutí jmenování členem 
slavnostního výboru pro jubilejní oslavy založení Sportovního klubu Stará 
Boleslav, zaslání příspěvku na oslavy, 2 listy, srpen 1932

1932 2

102

Sportovní klub Nový Bydžov – jmenování členem čestného výboru při 
tenisových závodech, 2 listy a program, červen až červenec 1923, 
jmenování členem čestného výboru při tenisových závodech, 1 list, květen 
1928

1923-1928 2

103
Sportovní klub Stará Boleslav – jmenování čestným členem výboru IV. 
Mezinárodních závodů v tenise v Mladé Boleslavi, 3 listy 1 pozvánka, 
červen 1932

1932 2

104
Svaz lyžařů ČSR v Praze – o finančním zajištění cesty československé 
výpravy na olympiádu do Chamomix, 19 listů z ledna až října 1924

1924 2

105

Tenisový klub Praha – jmenování zástupcem vrchního rozhodčího na XXI. 
mezinárodním turnaji, 1 list, květen 1925, jmenování vrchním rozhodčím 
na XXIX. mezinárodním turnaji, 1 list, květen 1928, jmenování vrchním 
rozhodčím na XXX. mezinárodním turnaji, 1 list, květen 1929

1925-1929 2

106
Tenisový klub Tábor – jmenování do čestného předsednictva prvního 
mezinárodního tenisového turnaje v Táboře, 1 list, červen 1927

1927 2

107
Sportovní písně (autor Boris Honzátko) – 4 notové záznamy, jeden 
s textem

1927 2

4



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

108 Vánoční a novoro ční přání – seznam a část dochovaných p řání

Seznam (Dr. Otto Ballon, Praha, August Vilém Bolehovský, Rokycany, 
Václav Cerha, Praha, Ing. Zdeněk Dyk, Křtiny na Moravě, Ing. Vilém 
Formánek, Praha, Ing. Karel Hanáček, generální ředitel Českomoravské 
plavební akciové společnosti, Praha, Alois Kaplan, prezident Národního 
soudu, Praha, JUDr. Václav Kock, Praha, František Kostrba, architekt a 
stavitel, Praha, A. O. Kovač, Praha, [?] Kraffer, ředitel České společnosti 
pro průmysl cukerní, Praha, JUDr. [?] Krajíček, finanční rada, Praha, L. 
Krejsa, zámecký zahradník, Lány, Dr. Karel Krpálek, okresní hejtman, 
Náchod, Alois Kříž, rozhlasový redaktor, Praha, Dr. Vladimír Matějka, 
generální ředitelství Českomoravských strojíren, Praha, Dr. V.[Vincenc] 
Matina, Praha, J. [Jan] Mayer, lesní rada ministerstva zemědělství, Praha, 
Dagmar a R. Mrázkovi (podplukovník), Praha, Josef Nepraš, zmocněnec 
pro Radost ze života, Praha, Dr. Theodor Nussbaum, druhý prezident 
Nejvyššího soudu, Brno, Jan Paulík, náměstek vedoucího výboru 
Národního souručenství a krajský vedoucí, Praha, doc. Dr. [Jan] Paroulek 
s chotí, Praha, [internista, docent speciální patologie vnitřních nemocí na 
Univerzitě Karlově v Praze], Raimund Pech, vrchní kancelářský správce v. 
v., Praha, S. Petřík, ředitel, Praha, František Potužil, Praha, Jan 
Rambousek, ředitel technického oddělení tiskárny Protektorátu Čechy a 
Morava, Praha, Kamil Roškot s chotí, architekt, Praha, JUDr. Jaromír 
Růžička, Praha, Dr. Jindřich Říha, s. š., František Sadecký, přednosta 
Radosti ze života, Praha, [Norbert] Schimmel, správce, Lány, Antonín 
Slavík, Praha, Soukup, generální prokurátor, Brno, Dr. [Václav] Stočes, 
Národní odborová ústředna zaměstnanecká, Praha, Dr. Vlastimil Šádek, 
Praha, Karla Thürtlová, Praha, F.[František]. Uhlík, komerční rada, Praha 
[továrník předseda akciové společnosti, Petrolea], Josef Vorel, vrchní 
zahradník, Praha-Hrad, Dr. Josef Wegr, Praha)

1941-1942 2

Karel hrabě Belcredi, Líšeň u Brna 1941/1942 2

Generál [Jaroslav] Eminger, generální inspektorát vládního vojska, Praha 1941/1942 2

Miloslav Fassatti, generál vládního vojska, Praha 1941/1942 2
Karel Hetteš, zmocněnec výboru Národního souručenství pro tisk a 
propagandu, Praha

1941/1942 2

Rudolf Charvát, policejní prezident, Praha 1941/1942 2
Karel Chalupa, zmocněnec Výboru Národního souručenství pro obchod a 
řemeslo, hlavní šéfredaktor živnostenského tisku, Praha

1941/1942 2

Generál [František] Marvan, generální inspektorát vládního vojska, Praha 1941/1942 2

Dr. Jan Morávek, archivář, Praha-Hrad 1941/1942 2
Dr. [J.] von Zaremba, Obersektionsrat stellv. Präsidialchef im 
Handelsministerium, Prag

1941/1942 2

JUDr. A. Zelený, předseda Podpůrného svazu bývalých 
československých důstojníků, Praha

1941/1942 2

5



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

109 Vánoční a novoro ční přání – seznam a část dochovaných p řání

Seznam (MUDr. Otto Ballon, Praha, Jan Banzet, okresní referent 
osvětové služby pro Prahu V., Praha, Dr. Walter Bertsch, ministr, Praha, 
Richard Bienert, ministr, Praha, August Vilém Bolehovský, Rokycany, V. 
Cerha, Praha, Kurt Daluege, zastupující říšský protektor, Praha, Ing. 
Zdeněk Dyk, Křtiny u Brna, Ing. Vilém Formánek, Praha, Karl H. Frank, 
státní sekretář, Praha, Dr. [Robert] Gies, ministerský rada, Praha, Jiří 
(Jan?) Hájek, Praha, MUDr. Bohumil Havránek, Praha-Hrad, rodina 
Hrkalova, Praha, Adolf Hrubý, ministr, Praha, Ing. B. Hykš, Zdeněk 
Chvála, místopředseda správní rady Unie, Praha, Ing. Pavel Janák, 
profesor a architekt, Praha, František Ježek, předseda Všeobecného 
penzijního ústavu, Dr. Vladimír Jirásek, Praha, Dr. Josef Kalfus, ministr, 
Praha, JUDr. Jiří Kallmünzer, advokát, Praha, Dr. Jindřich Kamenický, 
ministr, Praha, JUDr. et Ing. Jaroslav Karásek, Praha, Karbík & spol., akc. 
spol., Praha, Leopold Karlík, ředitel České mezinárodní dopravní 
společnosti, Praha, Vladimír Klifner, továrna na truhlářské práce, 
František Kostrba, architekt a stavitel, Praha, Jindřich Kostrba, architekt a 
stavitel, Praha, Václav Kostrba, továrník, Praha, Dr. Jaroslav Krejčí, 
předseda vlády, Praha, Ing. B. Lacina, Brno, MUDr. Vincenc Matina, 
Praha, Jiří Mattlach, Dobříš, J. [Jan] Mayer, vrchní lesní rada, Praha, 
E.[Emanuel] Moravec, ministr, Praha, Karel Neubert, majitel grafických 
uměleckých závodů, Praha, doc. Dr. Jan Paroulek, Praha, Raimund Pech, 
vrchní kancelářský správce v.v., Praha, MUDr. Josef Pecháček, Vladimír 
Pospíšil, Praha, JUDr. Jaromír Růžička, advokát, Praha, Antonín Slavík, 
bývalý senátor, Praha, Dr. Vlastimil Šádek, Praha, Karla Thürtlová, Praha, 
gen. [Rudolf] Toussaint, Praha, JUC. Mil. Vestecký, Praha, Antonín Vlas, 
továrna na filmy, Praha, Josef Vorel, správce Pražského hradu, JUC. 
Karel Zvoníček, Praha)

1942-1943 2

Karel hrabě Belcredi, Líšeň u Brna 1942/1943 2
Otto Bláha, generál četnictva mimo službu, ústřední vedoucí Českého 
svazu válečníků, Praha

1942/1943 2

Jaromír Citta s chotí, vrchní ředitel, Praha [Cittova manželka byla 
přítelkyní Háchovy dcery Milady Rádlové (Machálek 1998: 175)]

1942/1943 2

Jaroslav Eminiger, generál, Praha 1942/1943 2
František Chvalkovský, vyslanec, Berlín 1942/1943 2
Josef Ježek, generál četnictva, Praha 1942/1943 2
Alois Kaplan, viceprezident Nejvyššího účetního kontrolního úřadu v. v., 
Praha

1942/1943 2

Dr. Tomáš Krejčí, komisařský vedoucí Národního souručenství, Praha 1942/1943 2

Dr. Jindřich Říha, ministerský rada Kanceláře státního prezidenta, Praha 1942/1943 2

Dr. František Schwarzenberg, Praha 1942/1943 2
Jaromír Stretti-Zamponi, mistr (malíř), Praha 1942/1943 2
Josef Škola, ředitel Škodových závodů, Praha 1942/1943 2

6



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

110 Vánoční a novoro ční přání – seznam a část dochovaných p řání 

Seznam (MUDr. Otto Ballon, Praha, Václav a Růžena Cerhovi, Ing. Vilém 
Formánek, Praha, Jan šl. Fousek, rolník, Hostim (předseda Svazu pro 
spolupráci s Němci), JUDr. Josef Freitinger, notář, Praha, MUDr. Bohumil 
Havránek, Praha, Karel Hofbauer, přednosta stanice, Praha, rodina 
Hrkalova, Praha, Dr. Jiří Kallmnünzer, Praha, JUDr. et Ing. Jaroslav 
Karásek, Praha, Kongregace Těšitelek Božského Srdce Ježíšova – sestry 
chudých a nemocných, Brno, Vladimír Klifner, továrna na truhlářské práce 
nábytkové, Praha, Václav Kostrba, Praha, Arnošt Kramer, Lány, Dr. Karel 
Landa, Humny, p. Pchery, Ema Mašková, vdova po lékaři, Nová Ves, p. 
Sedmihorky, Ing. Jan Mayer, vrchní lesní rada ministerstva zemědělství a 
lesnictví, Praha, Vlasta Patejdlová, Praha, R. [aimund] Pech, vrchní 
kancelářský správce, Praha, MUDr. Josef Pecháček, Staňkov, Jan Rendl, 
hejtman, Praha, Kamil Roškot, architekt, Praha, JUDr. Vladimír Růžička, 
Praha, Norbert Schimmel, důchodní kontrolor, Lány, Jindřich hrabě 
Schlick, Jičíněves, Antonín Slavík, emeritní senátor, Praha, MUDr. L. 
Šabata s rodinou, Zemský ústav pro péči o dítě, Praha, Dr. Vlastimil 
Šádek, Praha, Ing. Tomáš Šašek, stavitel, Praha, Ing. Šlechta s chotí, 
Nová Huť pod Nižborem, MUDr. Šoupal, obvodní lékař, Rožmitál, A. 
Štěpánková, Dřevíč, p. Nová Huť, L. Štěpánová, Praha, Karla Thürtlová, 
vrchní kancelářská oficiálka Kanceláře státního prezidenta v. r., Praha, 
Ladislav Veselský, krajský vedoucí Národního souručenství, Kolín, 
Antonín Vlas s chotí, Praha, Stanislav Vojáček, disponent, Praha, JUC. 
Karel Zvoníček, Praha)

1943-1944 2

Richard Bienert, ministr vnitra, Praha 1943/1944 2
Otto Bláha, generál četnictva v. v., Zbraslav n. Vltavou 1943/1944 2
Jaromír Citta, vrchní ředitel Akciové společnosti pro obchod cukrem, 
Praha

1943/1944 2

Jeaquin Rodrigues Dias Correia, portugalský konzul 1943/1944 2
Ing. Zdeněk Dyk s chotí, Křtiny na Moravě 1943/1944 2
Karel Chalupa, předseda Živnostenského tisku, akciové společnosti a 
pověřenec Sociální pomoci, Praha

1943/1944 2

Dr. František Chvalkovský, vyslanec, Berlín 1943/1944 2
Ing. Pavel Janák, architekt, Praha 1943/1944 2
Ot. [Otakar] Janda, podplukovník, Praha 1943/1944 2
František Ježek, předseda Všeobecného penzijního ústavu, Praha 1943/1944 2
Josef Ježek, generál a ministr vnitra, Praha 1943/1944 2
Erich Kottas, krajský tajemník Národního souručenství v Kolíně 1943/1944 2

Dr. Tomáš Krejčí, komisařský vedoucí Národního souručenství, Praha 1943/1944 2

Jan Malypetr, Zlonice 1943/1944 2
Doc. Dr. Jan Paroulek s chotí, Praha 1943/1944 2
Dr. František Peroutka, vrchní ředitel Národní banky pro Čechy a Moravu, 
Praha

1943/1944 2

Jan Pulkrábek, major, Praha 1943/1944 2
Jaromír Stretti-Zamponi, malíř, Praha 1943/1944 2
Dr. Josef Jan Svátek, ministerský rada, přednosta tiskového, 
informačního a propagačního oddělení Akciové společnosti, dř. Škodovy 
závody, Praha

1943/1944 2

JUDr. Josef Škola, ředitel akciové společnost, dř. Škodovy závody, Praha 1943/1944 2

7



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

111 Vánoční a novoro ční přání – seznam a část dochovaných p řání

Seznam (August Bolehovský, Kutná Hora, rodina Čermákova, Čulíková, 
Dr. Jiří Kallmünzer, Praha, Vladimír Klifner, Praha, František Kostrba, 
architekt, P. Lovran, Praha, Jiřina Marková-Staňková, Dr. [Vincenc] 
Matina, zubní lékař, Praha, [Jan] Mayer, vrchní lesní rada, Praha, Dáša 
Novotná, Praha, Raimund Pech, vrchní kancelářský správce v. v., rodina 
Poláčkova, rodina Staňkova, Uherské Hradiště, L. Štěpánová, Praha, 
Karla Thürtlová, Antonín Vlas, Praha, A. Zbořil, výkonný velitel Hradní 
protiletecké ochrany)

1944-1945 2

Ing. Zdeněk Dyk, Křtiny u Brna 1944/1945 2
Gen. [Jaroslav] Eminger, Praha 1944/1945 2
Jan Fousek, rolník, Hostim, p. Beroun 1944/1945 2
JUDr. Josef Freitinger, notář, Praha 1944/1945 2
Dr. František Chvalkovský, vyslanec, Berlín 1944/1945 2
Josef Ježek, bývalý ministr vnitra, Praha 1944/1945 2
JUDr. Václav Kock 1944/1945 2
Václav Kostrba, Praha 1944/1945 2
Arnošt Kramer, Lány 1944/1945 2
Dr. Ladislav Kučera 1944/1945 2
Doc. Dr. Jan Paroulek, Praha 1944/1945 2
Pernica 1944/1945 2
Anna Roškotová, akademická malířka, Myštěves u Nového Bydžova 1944/1945 2
Antonín Slavík, emeritní senátor, Praha 1944/1945 2
JUDr. Josef Škola, ředitel Akciové společnosti, dř. Škodovy závody, 
Praha

1944/1945 2

J. [Josef] Vorel, správce zahrad Pražského hradu 1944/1945 2
JUC. Karel Zvoníček 1944/1945 2
Korespondence týkající se osobních záležitostí

112
Ministerstvo národní obrany – převedení v záloze do jiného vojenského 
kmenového tělesa, A. Popelka jako nadporučík v záloze, 1 list, říjen 1921

1921 2

113
[?], Santiago de Chile – zásilka jihoamerický brouků do sbírky Augusta 
Popelky

1921/1944 2

114 Gratulace k narozeninám: Hanuš Ringhoffer 1935 2

115 Gratulace k narozeninám: Dr. František Chvalkovský, vyslanec v Berlíně 1944 2

116 Záležitosti týkající se platu 1942 2
117 Koupě pozemku na stavbu vily v Dejvicích 1928 2

118
Gratulace a odpov ědi na gratulace ke jmenování p řednostou 
Kancelá ře státního prezidenta – seznam a gratulace
Seznam (Jaroslav Martan, vrchní finanční rada v. v., předseda Podpůrné 
jednoty veřejných penzistů, Praha, G. Mont, generální konzul Chile, 
Praha, Evžen hrabě Wratislav z Mitrovic, vrchní rada politické správy v. v., 
Praha)

1941 2

Karel hrabě Belcredi, Líšeň u Brna 1941 2
Dr. F. Bertl, náměstek ředitele Městské spořitelny pražské, Praha 1941 2
Milan Boubela, Praha 1941 2
Dr. Vladimír Brožovský, odborový přednosta ministerstva spravedlnosti, 
Praha

1941 2

Mikuláš hrabě z Bubna-Litic, ministr zemědělství, Praha 1941 2
Jaromír Citta, vrchní ředitel Akciové společnosti pro obchod s cukrem, 
Praha

1941 2

Dr. Václav Crha, šéfredaktor Národní politiky, Praha 1941 2
JUDr. Zora Černá, Praha 1941 2

8



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

Dr. Vilém Černý, ministerský rada, přednosta ministerstva sociální a 
zdravotní správy, Praha

1941 2

Česká grafická unie a. s., Praha 1941 2
Český svaz ledního hokeje, Praha 1941 2
Jaromír Doležal, Praha 1941 2
Dr. Josef Drachovský, univerzitní profesor, Praha – telegram 1941 2
Generál Jaroslav Eminger, inspektor vládního vojska, Praha 1941 2
Vladimír Fajnor, první prezident Nejvyššího soudu v Brně, Brno 1941 2
Dr. Maxmilian Fatka, generální ředitel pošt v. v., Praha 1941 2
JUDr. Pavel Forman, advokát, člen výboru Advokátní komory pro Čechy, 
Praha

1941 2

Dr. Joe Hartmann, generální ředitel České společnosti pro průmysl 
cukerní, Praha

1941 2

Rudolf Charvát, policejní prezident, Praha 1941 2
Dr. František Chvalkovský, vyslanec Protektorátu Čechy a Morava u 
říšské vlády v Berlíně, Berlín – telegram

1941 2

JUDr. Jan Jonáš, náměstek vrchního ředitele Pražské úvěrní banky, 
Praha

1941 2

JUDr. Josef Kalfus, ministr financí, Praha 1941 2
Dr. Alois Kaplan, předseda Národního soudu, Praha 1941 2
JUDr. Ing. Jaroslav Karásek, Praha 1941 2
Dr. Vladislav Klumpar, ministr sociální a zdravotní správy, Praha 1941 2
Bohuslav Kučera, vrchní ředitel Pražské úvěrní banky, Praha 1941 2
MUDr. Adolf Maixner, Praha 1941 2
Antonín Martínek, správce v. v., Kralupy 1941 2
Libuše Nováková-Bartoňová, Praha 1941 2
Ervín Proschek, lesní kontrolor, Zelená Bouda (p. Stará Boleslav) 1941 2
Ing. V. Romováček, Praha 1941 2
Dr. Alois Říha, primátor hl. m. Prahy, Praha 1941 2
JUDr. Josef Schieszl, sekční šéf v. v., Praha 1941 2
Josef Schrötter, předseda České grafické unie, Praha 1941 2
JUDr. B. Sládek, ministerský rada, Hospodářská skupina lázní a 
sportovních míst, Praha

1941 2

Sportovní klub Slavia, Praha – telegram 1941 2
Hugo hrabě Strachwitz, Praha 1941 2
Stránský, Nové Dvory 1941 2
JUDr. et PhDr. J. J. [Josef Jan] Svátek, Praha 1941 2
Václav Šlapák, vrchní inspektor drah v. v., Praha 1941 2
Čeněk Torn, náměstek generálního tajemníka Národního souručenství, 
Praha

1941 2

Dr. Ludvík Vaněk, vrchní odborový rada, přednosta prezidia ministerstva 
zemědělství, Praha

1941 2

JUDr. Karel Wahl, ředitel závodů Ringhoffer-Tatra, Praha 1941 2
JUDr. V. Wahl, Praha 1941 2
Dr. K. M. Webr, tajemník Národní banky, Praha 1941 2
Dr. J. Ritter von Zaremba, Obersektionsrat des Ministeriums für Handel, 
Gewerbe und Industrie, Praha

1941 2

ředitelství Živnostenské banky, Praha 1941 2
119 Gratulace k ud ělení titulu kabinetního šéfa

Richard Bienert, ministr vnitra 1943 2
JUDr. Vladimír Brožovský, přednosta prezidia ministerstva spravedlnosti, 
Praha

1943 2

Generál Jaroslav Eminger, generální inspektor vládního vojska, Praha 1943 2

9



inventární 
číslo

obsah datace vzniku
ukládací 
číslo

Dr. František Chvalkovský, vyslanec Protektorátu Čechy a Morava u 
říšské vlády, Berlín

1943 2

Sadílek [?] 1943 2
Augustin Popelka
Životopisný materiál

120 Slavnostní diplom k ukončení aktivní činnosti u Nejvyššího soudu 1930 1

121

Soubor dokumentů k ukončení aktivní činnosti u Nejvyššího soudu – 
osobní dopis prezidenta T. G. Masaryka, osobní dopis ministra 
spravedlnosti, proslovy kolegů a proslov na rozloučenou Augustina 
Popelky

1930 2

Korespondence
122 Osobní dopis prezidenta T. G. Masaryka s přáním k 70. narozeninám 1924 2

123
Pozvánka na přednášku Augustina Popelky o reformě volebního práva 
v Praze

1933 2

124 Oslava 80. narozenin v Českém čtenářském spolku v Brně – pozvánka 1934 2

10


